[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 23.04.2019

№ 2
Председатель: А.В.Бородкин –  глава города Югорска, председатель комиссии.

Присутствовали члены комиссии:

1.  И.Ю.Мальцева - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
2. Л.И.Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
3. С.Д.Голин– первый заместитель главы города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
4. В.К.Бандурин – заместитель главы города - директор департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска;
5.  И.В.Грудцына – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
6. Т.М.Чиянова– начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;
7. А.Н. Красильников –  начальник ОМВД России по г. Югорску

8. Н.Ю.Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. Т.Л.Колчанова - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;
2. Г.В.Опанасенко – директор филиала №4 ГУ-РО ФСС РФ по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
3. Е.М.Зыкова - руководитель Югорского отдела управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;

Приглашённые:
1. Р.Р.Султанов – директор МУП «Югорскэнергогаз».
ПОВЕСТКА:
1. Информация о недоимке по имущественным налогам в бюджет города Югорска на 01.01.2019 года, в том числе по работникам бюджетной сферы города Югорска.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.

2. О задолженности по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды муниципальных унитарных предприятий по состоянию на 01.04.2019 года.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.

3. О выполнении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов за 1 квартал 2019 года.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.

СЛУШАЛИ:

А.В.Бородкин открыл заседание. Уточнил, что присутствуют 9 членов комиссии. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировал о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:

1.  Информацию о недоимке по имущественным налогам в бюджет города Югорска на 01.01.2019 года, в том числе по работникам бюджетной сферы города Югорска.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.

СЛУШАЛИ: Т.М.Чиянова.
ВЫСТУПИЛИ: А.В.Бородкин, С.Д.Голин, И.Ю.Мальцева, Л.И.Толкачева, И.В.Грудцына.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1.  Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу- Югре (Т.М.Чиянова):

1.1.1. В срок до 01.05.2019 подготовить и предоставить в Администрацию города Югорска списки работников муниципальных учреждений города, имеющих задолженность по имущественным налогам в бюджет города Югорска;

1.1.2.  К очередному заседанию Комиссии подготовить информацию о задолженности по налогам в бюджет города Югорска.

1.2. Департаменту финансов администрации города Югорска (И.Ю.Мальцева) направить списки работников муниципальных учреждений города, имеющих задолженность по имущественным налогам в бюджет города Югорска главным распорядителям средств бюджета города Югорска для организации оказания содействия МИ ФНС России № 4 по урегулированию недоимки по налогам в бюджет города Югорска работниками муниципальных учреждений города.
1.3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации города Югорска и руководителям муниципальных учреждений города оказать содействие в сокращении недоимки по имущественным налогам в бюджет города Югорска работниками муниципальных учреждений города.
Голосовали:  «за»- 9;

«против» -0;

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:

2. О задолженности по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды муниципальных унитарных предприятий по состоянию на 01.04.2019 года.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре.

СЛУШАЛИ: Т.М.Чиянова.

ВЫСТУПИЛИ: А.В.Бородкин, В.К.Бандурин, И.Ю.Мальцева, Л.И.Толкачева, Р.Р.Султанов, И.В.Грудцына.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1.  Принять к сведению информацию Т.М.Чияновой и отметить, что по состоянию на 01.04.2019 года задолженность по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды муниципальных унитарных предприятий составила:

- МУП «Югорскэнергогаз» в сумме 3 745,0 тыс.рублей, в том числе по НДФЛ 3 719,0 тыс.рублей и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды 26,0 тыс.рублей.
2.2. Департаменту жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска (В.К.Бандурин) совместно с МУП «Югорскэнергогаз» (Р.Р.Султанов):

2.2.1. Принять меры, направленные на урегулирование задолженности МУП «Югорскэнергогаз» по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;
2.2.2. К очередному заседанию Комиссии подготовить информацию о принятых мерах.

2.3. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу- Югре (Т.М.Чиянова) к очередному заседанию Комиссии подготовить информацию о задолженности по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды муниципальных унитарных предприятий.

Голосовали:  «за» - 9;

«против» -0;

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:

3. О выполнении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов за 1 квартал 2019 года.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.

ВЫСТУПИЛИ: А.В.Бородкин, Т.М.Чиянова, И.Ю.Мальцева, С.Д.Голин, И.В.Грудцына, В.К.Бандурин.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1.  Принять к сведению информацию Л.И.Толкачевой и отметить, что по итогам 1 квартала 2019 года в результате реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в бюджет города Югорска дополнительно поступило сверхплановых доходов в сумме 6,6 млн. рублей или 0,5 процента к общему объему поступивших налоговых и неналоговых доходов.
Голосовали:  «за» - 9;

«против» -0;

«воздержался»-0.

Глава города Югорска,

председатель комиссии

А.В.Бородкин
Секретарь комиссии

_________Н.Ю.Федотова